prefeilurcr rnul/licipcrl de .Ja,«
ESTADO DE SÃO PAULO

- LEI N2 596, DE 03 DE DEZEMBRO DE 1.973 -

-Dispõe sobre a abertura de um cr!
dito especial no valor de Cr$o-

.150000,00, para aquisição de equi
pe.mentos destinados ao Gabinete -
Dentárioo-

PEDRO TORREe DELGADO, Prefeito Municipal 'de
Icém, Estado de são Paulo, usando das 'atri-

•... •...buiçoes que lhe sao conferidas por lei;
FAZ SABER, que a Câmara Municipal decreta e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:
Artigo lQ - Fica autorizada a abertura de um crédito especi-
al. até o valor de Cr$ 150000,00 (quinze mil cruzeiros), que '
servi~á para compra de instrumentais e outros mater~ais, de~
tinados ao funcionamento de um Gabinete Dentário no Grupo Es- .
colar de Icém, para assistência odonto16gica aos alunos do
referido estabelecimento de ensino.-

•..Artigo 22 - As despesas decorrentes do artigo anterior serao
cobertas com os reCRrsos provenientes do excesso de arrecad~
ção do corrente exercício financeiro, até o limite de sua c~
bertura, correndo o pagamento por conta do Fundo de Eartici-
pação dos Munic!pioso-
Artigo 32 - Esta lei entrará em vigor na data de sua public~
ção, revogadas as disposições em contrárioo-

Registre-se, Publique-se e comunique-seo-
Icém, 03 de Dezembro de 1.973 -

·~~OefJ~
PÉDRO TORRES DELGADO \
-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria
desta Prefeitura, na data suprao-

.~

Antonio Horácio da Silveira•..-Secretário em Comissao-